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Od różnych rzeczy można wziąć urlop. Trzeba wypocząć 
od pracy, żeby zregenerować siły, odpocząć od 
studiowania i uczenia się, żeby po wakacjach zabrać się 
do nauki z nowym zapałem i energią. Są jednak rzeczy, 
od których nie może być wakacji. Nie ma wakacji od 
Pana Boga, bo jeśli jest On dla nas całym naszym 
życiem, jeśli jesteśmy z Nim w każdych okolicznościach, 
to trudno sobie wyobrazić, że moglibyśmy choćby 
przez dwa tygodnie żyć tak, jakby Boga nie było. 

Warto więc w wakacyjnych planach umieścić również 
konkretne postanowienia dotyczące czasu na 
modlitwę. Istnieje wiele powodów, dla których nie 
można wziąć wolnego od modlitwy. 

Zwróćmy więc uwagę na właściwe spędzanie naszego 
czasu wolnego i ukształtowanie takiej postawy, by 
uczestniczenie w mszy niedzielnej i świątecznej 
było naszą osobistą potrzebą także podczas wakacji. 
Nie zapominajmy, że każda niedzielna Msza św. jest 
drogowskazem na wakacyjnej drodze. 

Wszystkim udającym się do krajów, w których nie ma 
kościołów rzymsko-katolickich, przypominamy, że 
mogą w takiej sytuacji uczestniczyć w liturgii kościołów 
prawosławnych, które choć odłączone, posiadają 
prawdziwe sakramenty, a szczególnie kapłaństwo  
i Eucharystię.

Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do 
Chrystusa i Kościoła. Zwróćmy uwagę na nasz ubiór  
w kościele – niech to będzie strój godny tego miejsca.

Wszystkim wyjeżdżającym życzymy udanego, 
radosnego wypoczynku i szczęśliwego powrotu do 
domu.

ks. Jacek Bystron
Proboszcz  

Drodzy Parafianie 
Polskiej Misji Katolickiej 

w Hamburgu!

Wyłącznie do użytku wewnętrznego
 Kościoła Katolickiego
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3SŁOWO KS. PROBOSZCZA SŁOWEM WSTĘPU

Wakacje to czas upragniony przez 
wszystkie dzieci i rodziców. Można 

wspólnie gdzieś pojechać, przeżyć przygodę, 
zwiedzić świat, a czasem „poleniuchować”. 
A wszystko to, aby nabrać siły do podjęcia 
nowych zadań, które czekają po wakacjach. 
Dla dzieci przyjdzie szkoła, nowa klasa,  
a rodziców czeka praca i to co ona przyniesie. 
Wakacje są potrzebne każdemu z nas. Sam 
Pan Jezus do uczniów powiedział:  „A On rzekł 
do nich: «Pójdźcie wy sami osobno na miejsce 
pustynne i wypocznijcie nieco!». (Mt 6.31) 

Czas wolny jest odpoczynkiem przede 
wszystkim od obowiązków zawodowych, 

bo przecież nie od wszystkiego można 
się oderwać. Nie można odpocząć od 
obowiązków stanu, od męża czy żony, 
od wychowania dzieci, od codziennych 
czynności. Wreszcie, człowiek wierzący nie 
„odpoczywa” od swojej wiary i wynikających 
z niej powinności. To kwestia świadomości: 
jestem człowiekiem wierzącym. Co to 
znaczy? Na przykład to, że modlitwa musi 
pozostać na swoim miejscu; mogę modlić się 
w plenerze, może być to także chwila refleksji 

choćby nad tym, kim jestem? co robię? jaka 
jest moja relacja do Pana Boga, do wiary? jaki 
stosunek do bliźniego?

Niekiedy z wielka pasją przygotowujemy 
się do wyjazdu, a później z równie 

wielką pasją realizujemy zaplanowaną trasę, 
zwiedzamy atrakcyjne miejsca, które nas 
fascynują. Zadbajmy zatem – także z pasją! – 
o Pana Boga na wakacjach. Znajdźmy kościół, 
wejdźmy do niego, pomódlmy się pamiętając 
również o odpowiednim stroju np. zakryte 
ramiona czy długie spodnie.

Będąc na wakacjach w kościołach 
katolickich innego obrządku możemy  

w pełni uczestniczyć w Eucharystii;
– w obrządku grekokatolickim 
katolik może uczestniczyć we Mszy św.  
i przystąpić do Komunii św. pod takimi 
samymi warunkami, co w swoim obrządku 
(post eucharystyczny, stan łaski uświęcającej). 
– w kościele prawosławnym 
jeśli trudno dotrzeć do świątyni katolickiej 
i nie ma innej możliwości, katolik może 
wziąć udział w Eucharystii prawosławnej, 

Wakacje...
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4 SŁOWEM WSTĘPU

a nawet przyjąć Komunię. Należy jednak 
wiedzieć, że w rozumieniu prawosławia 
wierny przyjmujący Komunię św. w kościele 
prawosławnym przyznaje się do jedności  
z Kościołem prawosławnym, zatem w oczach 
chrześcijan prawosławnych intencja takiej 
osoby może być inaczej rozumiana.

Świadectwo nie jest rzeczą łatwą. Stawanie 
przy Chrystusie bardzo często wiąże się 

z podejmowaniem trudnych decyzji, które 
mają swoje odbicie w życiu społecznym, czy 
poziomie materialnym. Jest to jednak zawsze 
stawanie po jedynej właściwej stronie – po 
stronie Zmartwychwstałego! A Pan nasz 

Jezus Chrystus, który jest Panem życia  
i śmierci, widząc nasz wysiłek z pewnością 
przyjmie nas do swojej chwały. „Do każdego 
więc, który się przyzna do Mnie przed 
ludźmi, przyznam się i Ja przed moim Ojcem, 
który jest w niebie”. Stawajmy się zatem 
prawdziwymi świadkami Zmartwychwstania, 
abyśmy również zmartwychwstania dostąpili.

ks. Rafał Zachmielewski

   
   CHÓR PARAFIALNY - Czwartek, godz. 19.45
   KOŁO KOBIET KATOLICKICH  - Wtorek, godz. 10.30
   ŻYWY RÓŻANIEC - 1. środa miesiąca, godz. 19.00
   KOŁO PRZYJACIÓŁ  RADIA MARYJA - 2. środa miesiąca, godz. 19.00
   RUCH RODZIN SZENSZTACKICH  - 3. środa miesiąca, godz. 19.00
   DUCHOWA ADOPCJA DZIECKA POCZĘTEGO - 4. środa miesiąca, godz. 19.00
   RUCH RODZIN NAZARETAŃSKICH - Czwartek, godz. 19.45
   DUSZPASTERSTWO AKADEMICKIE „PORT” - Piątek, godz. 19.45
   MODLITEWNA GRUPA WSPARCIA „WIECZERNIK” - Sobota, godz. 14.30
   GRUPA MODLITEWNA „ŹRÓDŁO ŻYCIA” - Niedziela, godz. 19.30
   GRUPA LEKTORÓW - kontakt z ks. Tomaszem 040/ 76 90 27 49
   DOMOWY KOŚCIÓŁ - WSPÓLNOTA DLA MAŁŻEŃSTW I RODZIN     
                                            kontakt z księdzem Rafałem 040/71663813

GRUPY PARAFIALNE DZIAŁAJĄCE W NASZEJ MISJI

+. Bierut Janusz, +. Zieliński Anna, +. Guse Artur, +. Stephan Manfred, 
+. Niewiadomska Wanda, +. Okonski Ewa, +. Brunke Georg, 

+. Mosakowski Tadeusz, +. Kopczyński Kuba, +. Majewski Eugeniusz, 
+. Skwierawski Jan, +. Kolompar Mikołaj, +. Piontek Neo Alexander, 

+. Poniatowski Janina, +. Kosinski Marian, +. Nowak Adam, 
+. Golanowski Benedykt, +. Jurek Halina. 

DOBRY JEZU, A NASZ PANIE, DAJ IM WIECZNE SPOCZYWANIE.

W MINIONYM CZASIE ODESZLI DO WIECZNOŚCI
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5Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

W niedzielę 5 maja br. obchodziliśmy 
w naszej wspólnocie parafialnej 

uroczystości odpustowe ku czci NMP 
Królowej Polski. Odpust – jak co roku – 
stanowił dla nas niezwykle ważne i doniosłe 
w swej wymowie modlitewnej, duchowej 
i liturgicznej wydarzenie wpisujące się  
w życie Misji. Maryja czczona w wizerunku 
Jasnogórskiej Pani od samego początku 
powstania naszej wspólnoty parafialnej 
była i jest główną patronką Polskiej Misji 
Katolickiej w Hamburgu, przewodniczką 
na drogach zawierzenia Chrystusowi i życia 
Jego Ewangelią.

W uroczystej mszy św. odpustowej, 
celebrowanej o godz. 11.00 w kościele 

św. Józefa, wzięło udział bardzo wielu 
naszych parafian. Eucharystii przewodniczył 
ks. kapitan Jarosław Król – kapelan Wojska 
Polskiego. W swym słowie skierowanym do 
nas, podkreślił on istotę i rolę pobożności 
maryjnej w Narodzie Polskim. Mówiąc 
pięknie o patriotyzmie, o umiłowaniu swojej 
ojczyzny, wskazał na wypowiedzi św. Jana 
Pawła II. Ten wielki i święty Polak nauczał, iż 

Ojczyzna jest dziedzictwem, zasobem dóbr 
(wartości duchowych i materialnych, kultury 
i ziemi) otrzymanych „po ojcach”. Ojczyzna 
jest naszą matką ziemską. Polska jest matką 
szczególną. Niełatwe są jej dzieje, zwłaszcza 
na przestrzeni ostatnich stuleci. Jest matką, 
która wiele przecierpiała i wciąż na nowo 
cierpi. Dlatego też ma prawo do miłości 
szczególnej. W dalszej części celebrans 
zachęcał nas do oddania w Maryi  matczyne, 
pełne miłości ręce, naszych codziennych 
i niecodziennych – związanych z głębią 
ludzkiej natury i jakąś niewypowiedzianą 
tajemnicą naszej egzystencji – duchowych, 
moralnych, osobistych spraw i problemów, 
naszych nadziei i marzeń, trosk i radości.

Na zakończenie liturgii proboszcz Misji 
ks. kan. dr Jacek Bystron podziękował 

Konsulowi Generalnemu RP w Hamburgu 
panu Piotrowi Golemie za udział w 
naszym patronalnym święcie, jak również 
za kilkuletnią pracę na rzecz hamburskiej 
Polonii. W połowie maja br. Pan Konsul 
opuszcza placówkę konsularną i przejmuje 
obowiązki dyplomatyczne w Berlinie.

Uroczystości odpUstoWe W naszej Misji   
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6 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Po mszy św. odpustowej na dużej sali 
parafialnej czekała na wszystkich 

gorąca kawa i pyszne, przygotowane przez 
naszych parafian ciasto i inne specjały. Czas 
ten, spędzony w atmosferze dającej się 

odczuć głębokiej serdeczności i radości – 
będący także ważnym elementem naszego 
wspólnotowego świętowania – pozwolił nam 
na wspólne rozmowy, wzajemną wymianę 
myśli, spotkanie z drugim człowiekiem.

hk
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7Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Dnia 31 maja br. 47 osobowa grupa dzieci 
pierwszokomunijnych z naszej Misji 

udała się na całodniowy wyjazd do Serengeti 
Parku. Jest to największe w Europie safari 
o długości ponad 10 km, umożliwiające 
podziwianie z bliska 1500 zwierząt, żyjących 
niemal jak w swoim naturalnym otoczeniu. 
Naszą wyprawę rozpoczęliśmy mszą św.  
o godz. 8.30 w kościele św. Józefa, po 
której udaliśmy się autobusem do celu 
naszej wyprawy. Zwiedzanie rozpoczęliśmy 
od godzinnej przejażdżki piętrowym 
autobusem przez 16 stref geograficznych, 
odzwierciedlających wszystkie kontynenty. 
Można było tam spotkać: m. in lwy, tygrysy, 
żyrafy, zebry, antylopy, nosorożce czy bawoły.

Po obfitym obiedzie udaliśmy się na 
spotkanie oko w oko z bardzo przyjaznymi 

zwierzątkami jakimi są lemury. Niektórych  
z nas zwierzątka te bardzo sobie upodobały 
i wskoczyły na ramiona. Kilka kroków dalej 
czekały na nas wesołe małpki, które jednak 

były zajęte zajadaniem trawy i nie zwracały 
uwagi na naszą obecność. Po spotkaniu 
ze zwierzętami udaliśmy się do części 
rozrywkowej parku, w której znajduje się 
ponad 40 szalonych urządzeń, inspirowanych 
światem dzikich zwierząt. Zabawy było co nie 
miara i każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Wszystko co dobre szybko się kończy. 
Czas naszego wspólnego wyjazdu 

też dobiegł końca. Pełni wrażeń i radości 
wróciliśmy do naszych domów. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
przyczynili się do zorganizowania 

wyjazdu, w sposób szczególny podziękowania 
dla: siostry Marty, pani Nataszy Jastrzębskiej, 
pani Małgorzaty Seremak, pani Agnieszki 
Pacewicz i ks. Tomasza, którzy przez cały 
dzień czuwali nad nami i pomagali nam 
bezpiecznie przeżyć ten wspaniały wyjazd.

ks. Tomek

Wyjazd z dziećMi do serengeti park  
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8 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

W naszej Misji od roku działa 1. Drużyna 
Harcerska „BIAŁE ORŁY” w ramach ZHP 

poza granicami kraju. Drużyną spotykamy 
się regularnie po lekcjach prowadzonych  
w ramach Szkoły Sobotniej. W czasie zbiórki 
rozmawiamy o prawie harcerskim, uczymy się 
nowych umiejętności takich jak posługiwanie 
się szyframi, węzłami, doskonalimy pierwszą 
pomoc, umiejętność pracy w grupie  
i ćwiczenie kreatywności.

W minionym czasie odbył się pierwszy 
biwak drużyny, w którym wraz  

z opiekunami uczestniczyło 31 osób. Biwak 
odbył się dzięki gościnności ks. prob. 
Mariusza Drwala w Polskiej Misji Katolickiej w 
Lubece. W czasie biwaku zwiedziliśmy miasto, 
posmakowaliśmy słynnych na całe Niemcy 
marcepanów, a dokładnie marcepanowych 
lodów. Odbyły się podchody, gra terenowa, 
podczas której dzieci wcieliły się w rozbitków, 
którzy korzystając z różnych pomysłów 
musieli się z niej wydostać, wykorzystać różne 
przedmioty, a nawet spróbować wskrzesić 
iskry krzesiwem. Wieczorami skupialiśmy się 
na “świecowisku”, a po nim odbył się pogodny 

wieczór, podczas którego odbywały się pląsy 
i tańce. Spędziliśmy wspólnie wspaniały czas, 
a już niedługo jedziemy na 2 tygodniowy 
obóz do lasu. Przed nami wiele przygód  
i harców.

ZHP, jako organizacja z ponad 100-letnią 
tradycją, ma stałe i niezmienne 

wartości, którymi się kierujemy. Harcerstwo 
wychowuje w braterstwie, przyjaźni, 
odpowiedzialności, kreując młodych ludzi na 
świadomych i zaangażowanych obywateli. 
Świat zmienia się coraz szybciej i Związek 
Harcerstwa Polskiego reaguje na te zmiany 
– odpowiada na współczesne wyzwania. 
W ZHP najważniejszym aspektem jest 
wychowanie młodego człowieka. Skuteczne 
kształtowanie młodego człowieka w duchu 
Prawa Harcerskiego przynosi efekty w postaci 
trwałych postaw. Człowiek ukształtowany  
w zgodzie z wartościami przyjętymi w naszym 
harcerskim ruchu wyróżnia się braterskim 
stosunkiem do innych, przyjacielską  
i serdeczną postawą wobec wszystkich ludzi, 
gotowością i umiejętnością bezinteresownej 
służby innym ludziom, Bogu i Polsce 

BiWak harcerski  
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9Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

oraz ciągłą pracą nad sobą, nieustannym 
kształtowaniem i doskonaleniem własnej 
osobowości. Jest gotowy wymagać od siebie, 
nawet, jeżeli inni od niego nie wymagają.

Harcerze kierują się Prawem  
i Przyrzeczeniem Harcerskim. Prawo 

i Przyrzeczenie wyznacza nam kierunek 
w życiu tak jak igła w kompasie wskazuje 
północ i kierunek wędrówki.

Przyrzeczenie Harcerskie:

Mam szczerą wolę całym życiem pełnić 
służbę Bogu i Polsce, nieść chętną 
pomoc bliźnim i być posłusznym Prawu 
Harcerskiemu.

 Prawo Harcerskie
- Harcerz sumiennie spełnia swoje obowiązki 
wynikające z Przyrzeczenia Harcerskiego.
- Na słowie harcerza polegaj jak na Zawiszy.
- Harcerz jest pożyteczny i niesie pomoc 
bliźnim.
- Harcerz w każdym widzi bliźniego, a za brata 
uważa każdego innego harcerza.
- Harcerz postępuje po rycersku.
- Harcerz miłuje przyrodę i stara się ją poznać.
- Harcerz jest karny i posłuszny rodzicom  
i wszystkim swoim przełożonym.
- Harcerz jest zawsze pogodny.
- Harcerz jest oszczędny i ofiarny.
- Harcerz pracuje nad sobą, jest czysty  
w myśli, mowie i uczynkach; jest wolny od 
nałogów.

ks. Rafał Zachmielewski

Już dzisiaj informujemy, że w dniach od 10 lutego do 14 lutego 2020 r. 
odbędzie się w naszej Misji kurs przedmałżeński i nauki przedślubne dla wszystkich, 

którzy zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński.
Katechezy dla narzeczonych będzie prowadził pan dr hab. Mieczysław Guzewicz, 

członek Rady ds. Rodziny przy Konferencji Episkopatu Polski oraz nasi duszpasterze.

Zapisy odbędą się na pierwszym spotkaniu, 
w poniedziałek 10 lutego 2020 r. o godz. 20.00, 

w kościele św. Józefa (Gr. Freiheit 41, HH-Altona).

KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI  
I NAUKI PRZEDŚLUBNE

JUŻ DZIŚ ZAREZERWUJ SWÓJ CZAS
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W dniach od 9-19 czerwca 2019 r. 
wyruszyła pielgrzymka z naszej 

Misji do Rzymu i innych miejsc świętych 
pod opieką Księdza Tomasza. Nasze 
pielgrzymowanie rozpoczęliśmy od katedry 
w Mediolanie, gdzie znajdują się relikwie św. 
Karola Boromeusza. Kolejnym miejscem był 
Rzym i msza św. przy grobie św. Jana Pawła 
II oraz udział w audiencji papieża Franciszka. 
Nawiedziliśmy także 4 bazyliki rzymskie i 
katakumby.

Monte Cassino to znane miejsce, gdzie 
na mszy św. przy grobach Polaków 

modliliśmy się za naszą Ojczyznę i za tych, 
którzy o nią walczyli. To także miejsce 
klasztoru benedyktynów, gdzie mogliśmy 
pomodlić się przy relikwiach św. Benedykta i 
św. s. Scholastyki.

W drodze ze wspólną modlitwą i śpiewem 
dotarliśmy do Asyżu, aby poznać i 

zobaczyć życie i charyzmat św. Franciszka, 
św. Klary. Jednym z pragnień naszej 
pątniczki był Neapol i modlitwa przy grobie 
ks. Dolindo,  gdzie wspólnie odmówiliśmy 
modlitwę zawierzenia Jezusowi. Ale to nie 
koniec wyjątkowych miejsc. Kiedy dotarliśmy 

do San Giovani Rotondo okazało się, że 
jesteśmy tu w dniu 17. rocznicy kanonizacji 
św. o. Pio i mogliśmy nie tylko pomodlić 
się przy jego grobie ale także zobaczyć 
musical o jego życiu. W kościele św. Michała 
Archanioła na górze Gargano podczas mszy 
św.  powierzaliśmy się opiece naszego Anioła 
Stróża i św. Michała Archanioła. W Pompejach 
modliliśmy się do Matki Bożej Różańcowej 
i mogliśmy zobaczyć pozostałości po 
wybuchu wulkanu. Lanziano to kolejny etap 
naszego pielgrzymowania, gdzie mogliśmy 
wzmocnić naszą wiarę w żywą obecność 
Jezusa Eucharystycznego.

Na naszym szlaku towarzyszyła nam 
Maryja nie tylko w modlitwie ale i w 

miejscach, do których zdążaliśmy, jakim było 
m.in. Loretto, gdzie znajduje się domek Maryi 
i gdzie powstała litania loretańska. Stamtąd 
ruszyliśmy do Wenecji, by przy relikwiach św. 
Marka Ewangelisty prosić o otwarcie się na 
Słowo Boże w naszym życiu.

Dziękujemy Bogu za możliwość pobytu w 
tak uświęconych miejscach, za wspólną 

modlitwę i radość wspólnoty.

s. Marta Krzych

pielgrzyMoWaliśMy do Włoch
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W sobotę 22 czerwca 2019 r. odbyło 
się w gmachu St. Ansgar-Schule 

(Bürgerweide 33) uroczyste zakończenie roku 
szkolno-katechetycznego w Szkole Sobotniej. 
Uroczystość zakończenia roku uświetnił swą 
obecnością Pan Konsul Adam Borkowski 
oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta Vivat! 
z Sierakowa Wlkp. Msza św. celebrowana 
przez naszych duszpasterzy o godz. 9:30 
była podsumowaniem pracowitego roku 
szkolnego, podczas której dziękowaliśmy 
Bogu za owoce minionego roku.

Po mszy św. brać uczniowska wraz  
z nauczycielami i rodzicami wzięła 

udział w uroczystej akademii. Na początku 
proboszcz Misji i dyrektor szkoły ks. kan. 
dr Jacek Bystron przywitał rodziców  
i przybyłych gości. Szczególnie serdecznie 
powitał 51-osobową orkiestrę Vivat! jak  
i donatorów Orkiestry pp. Dorotę  
i Wojciecha Pawłowskich z Poznania. 
Następnie w ciepłych słowach podziękował 
rodzicom i katechetom za wysiłek, troskę 
i wszelki trud włożony w kształtowanie 
i wychowanie młodego pokolenia. Po 

przemówieniu Księdza Proboszcza głos 
zabrał Pan Konsul Adam Borkowski, który 
podziękował dzieciom i rodzicom za 
trud edukacji. Potem poprosił na środek 
laureatów Olimpiady Języka Polskiego w 
Niemczech, aby złożyć im gratulacje, wręczyć 
upominki i życzyć  dalszych osiągnięć  
w odkrywaniu piękna polskiej mowy. Potem 
był czas na podziękowania i dyplomy dla 
dzieci uczęszczających na zajęcia plastyczne, 
które prowadzi w naszej placówce p. Sylwia 
Paduch-Nowak.

Całość uroczystości  uświetniała swym 
występem orkiestra młodzieżowa Vivat!, 

która porwała wszystkich obecnych do 
podrygiwania w rytm skocznych melodii. Po 
występie - niezawodni jak zwykle rodzice 
z Komitetu Rodzicielskiego - poczęstowali 
artystów z Sierakowa Wlkp. obiadem.

Na koniec dzieci udały się ze swoimi 
nauczycielami do klas, gdzie otrzymały 

świadectwa szkolne w języku polskim  
i niemieckim. Wydano w tym roku około 
450 świadectw i zaświadczeń szkolnych. 

zakończenie zajęć W szkole soBotniej  
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Wszystkim rodzicom, dzieciom oraz 
całemu Gronu Pedagogicznemu życzymy 
słonecznych i udanych wakacji. Do 
zobaczenia w nowym roku szkolnym!!!

Wznowienie zajęć lekcyjnych w Szkole 
Sobotniej nastąpi po wakacjach w 

sobotę 17 sierpnia br. Zapraszamy!
hk 

27 kwietnia br. reprezentacja Ruchu Rodzin 
Szensztackich naszej Misji uczestniczyła 

w Dniu Przymierza. Pierwsze nasze kroki 
skierowaliśmy do kaplicy, w której znajduje 
się miejsce spoczynku o. Józefa Kentenicha, 
aby się przywitać z naszym Założycielem  
i poprosić Boga o jego szybką beatyfikację. 
Następnie w auli spotkaliśmy się z s. Elwirą jak 
i z innymi grupami z Polskich Misji Katolickich 
w Niemczech, aby wspólnie pochylić się nad 
„impulsem”, który przemawia do naszych serc 
prosto z Prasanktuarium.

Centralnym punktem całego dnia była 
celebrowana przez ks. prał. Stanisława 

Budyna, Rektora PMK w Niemczech, 
Eucharystia, w czasie której zostały rozesłane 
kolejne Kapliczki MTA (Mater Ter Admirabilis) 

– jedna z nich trafiła do Hmburga. Po mszy św. 
w procesji udaliśmy się do Prasanktuarium, 
gdzie odnowiliśmy nasze Przymierze miłości 
z Maryją, a tym spośród nas, którzy pogłębili 
swoją zażyłość z Matką Trzykroć Przedziwną, 
kapłan dokonał koronacji ich Kapliczek.

dzień przyMierza W schönstatt    
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Uroczystość Najświętszego Ciała  
i Krwi Chrystusa dla uczczenia Jezusa 

Chrystusa w Najświętszym Sakramencie, tzw. 
“Boże Ciało”, obchodzona jest w czwartek 
po oktawie Zesłania Ducha Świętego. Jest 
jednym z ważniejszych świąt obchodzonych 
w Kościele katolickim.

Uroczystości Bożego Ciała to przede 
wszystkim publiczne wyznanie wiary 

w obecność Chrystusa w Najświętszym 
Sakramencie, który wychodzi na ulice do 
ludzi i jest obecny nie tylko w kościele. Jest 
to również błogosławieństwo dla wszystkich 
przejawów codziennego życia. Obchody 
uroczystości wiążą się więc z nabożeństwem 
oraz procesją z Najświętszym Sakramentem 
po ulicach parafii.

W naszej Misji główne uroczystości 
związane z Bożym Ciałem odbyły 

się 22 maja br. Rozpoczęliśmy wspólne 
świętowanie mszą św. o godz. 16.00 
w kościele św. Eryka, w dzielnicy  
HH-Rothenburgsort. Po Eucharystii ruszyliśmy 
w procesji teoforycznej ulicami dzielnicy 

Rothenburgsort. Tłum rozmodlonych 
parafian, w tym dzieci pierwszokomunijne, 
dzieci sypiące kwiatki, ministranci, szafarze, 
siostry zakonne i księża posługujący  
w naszej Misji na czele z Ks. Proboszczem 
przeszli wspólnie do poszczególnych ołtarzy, 
adorując Chrystusa obecnego pośród nas w 
Najświętszym Sakramencie.  Całą uroczystość 
uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Vivat! z Sierakowa Wielkopolskiego, której 
składamy serdeczne podziękowania za 
muzyczne ubogacenie tego wydarzenia. 

Podziękowania należą się także Kręgom 
Rodzin Domowego Kościoła, które po 

uroczystościach kościelnych przygotowały 
dla artystów z Polski grilla i przyjęli ich  
z iście polską gościnnością. Dziękujemy także 
wszystkim tym, którzy przyczynili się do 
zorganizowania i bezpiecznego przebiegu 
naszej uroczystości. Bóg zapłać!

Uroczystość Bożego ciała  
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15Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Podajemy terminy pielgrzymek i wycieczko-pielgrzymek,
 jakie zaplanowaliśmy w roku 2019.

- Wyjazd wakacyjny dla dzieci i młodzieży do Trójmiasta i na Kaszuby: 30.06-9.07.2019 r. (10 dni)

- Pielgrzymka samolotowa śladami św. Pawła do Grecji. W terminie: 2-12.09.2019 r. (11 dni)

- Wyjazd do Nowej Zelandii i Fidżi. Termin: 3-19.10.2019 r. (17 dni)

- Wyjazd dla młodzieży szkolnej do Warszawy w czasie ferii jesiennych:  6 – 12.10.2019r. (6 dni)

Programy wyjazdów i szczegóły na naszej stronie: www.pmk-hamburg.de 

PIELGRZYMKI I WYJAZDY PARAFIALNE
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W maju br. odbyły się rekolekcje dla 
rodzin należących do wspólnoty 

Domowego Kościoła. W rekolekcjach wzięły 
udział całe rodziny, które w małych grupach 
mogły pochylić się nad tematem komunikacji 
w małżeństwie. Poruszane były również 
tematy dotyczące relacji do dzieci, a wszystko 
przeprowadzone w postaci warsztatów. 
Rekolekcje prowadziła diakonia z Polski, 
która posiadając duże doświadczenie w tym 
temacie przekazała nam wiedzę i pomogła 
nabyć nowe umiejętności.

Młodzież i dzieci w międzyczasie 
brała udział w zajęciach dla nich 

przygotowanych, takich jak podchody, 
spotkanie ze Słowem Bożym, gry, zabawy 
i pogodne wieczory. Był to czas wzrostu 
ducha, relacji do Boga i zacieśnienia więzi we 
wspólnocie Domowego Kościoła. Serdecznie 
zapraszamy małżeństwa sakramentalne 
do naszej wspólnoty, a zgłosić się można  
w biurze parafialnym lub bezpośrednio u ks. 
Rafała Zachmielewskiego.

Świadectwo...

Chce się podzielić radością 
doświadczona podczas warsztatów  

o tematyce „KOMUNIKACJA W MAŁŻEŃSTWIE 
“. Ten temat jest ważnym aspektem naszego 
małżeństwa i życia rodzonego.

Prowadzący wykazali się niezmiernym 
doświadczeniem, ponieważ warsztaty 

które z reguły przeprowadzają przez cały 
tydzień zostały skrócone dla potrzeb naszej 
wspólnoty. Chciałoby się czerpać więcej  
z tych mądrości ,ale czas na to nie pozwolił. 
Prowadzący w doświadczony sposób potrafili 
opracować i przedstawić najważniejsze 
aspekty komunikacji, które możemy 
wprowadzić do naszego życia rodzinnego. 
Codzienna Jutrznia- połączona z Mszą św. 
wprowadzała nas w początek dnia, każde 
czytanie i homilia ubogacała nasze serca. 
Wraz z mężem podczas kontemplacji przy 
Ikonie św,. RODZINNY mogliśmy dziękować, 
za wspólnie spędzony czas, w dążeniu do 
świętości. Modlitwa przed Najświętszym 
Sakramentem małżonków pomogła zaprosić 
Pana Jezusa do naszych serc, aby nas 

rekolekcje “doMoWego kościoła” W dreilützoW
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pokrzepiał w codziennym trudzie. Jesteśmy 
dumni z rodziców, którzy ze swoimi skarbami, 
mimo wszystkich trudności, uczestniczyli 
w tych warsztatach i byli rozdzieleni, żeby 
każdy z nich mógł bez stresu uczestniczyć  
w sesjach.

Wiele radości sprawiała nam przerwa 
miedzy sesjami i była przeznaczona 

dla relaksu i zabawy z dziećmi. We 
współczesnym świecie każdy jest zabiegany 
i na to co jest najważniejsze zostawia 
przeważnie na sam koniec. Dla dzieci 
z naszej wspólnoty była zaproszona 
diakonia wychowawcza, którą prowadzili 
Kamila z Pawłem oraz Marysią. Diakonia 
ta przyjechała do nas z Koszalina. Starszą 

młodzieżą zaopiekował się nasz Moderator 
ks. Rafał z podziwem przyglądaliśmy się 
ich wielkiemu zaangażowaniu. Dziękuję 
Bogu za ten piękny czas spędzony z moim 
mężem, podczas którego doświadczyliśmy, 
jaki piękny testament pozostawił nam Sługa 
Boży ks. Franciszek Blachnicki w charyzmacie 
Domowego Kościoła. Dzięki niemu możemy 
nie tylko wzrastać w OAZACH, ale również 
pozostawił nam bogactwo rekolekcji 
tematycznych i motywacji na kontynuacje 
dalszych etapów formacji. Mimo tego 
że jesteśmy rodzicami dorosłych dzieci  
i dziadkami, doświadczyliśmy jak ważne 
jest słuchanie i komunikacja z każdym 
członkiem rodziny. Chwała Panu za piękny  
i błogosławiony czas w Dreilüzow.

Mariusz i Lucyna Formella
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W dwie kolejne soboty maja: 11 i 18 maja 
br. w naszej Misji odbyły się piękne 

uroczystości Pierwszej Komunii świętej.  

W tych dniach dzieci z Polskiej 
Szkoły Sobotniej oraz punktu 

katechetycznego przy kościele św. Edyty 
Stein pierwszy raz przyjęły do swego serca 
Pana Jezusa ukrytego w Najświętszym 
Sakramencie. Przygotowywały się one do 
przyjęcia sakramentu pokuty i Eucharystii 

podczas katechez prowadzonych przez  
s. Martę, ks. Roberta i ks. Tomasza w klasach 
3. Ostatnie tygodnie były przeżyciem 
wyjątkowym dla dzieci i rodziców ze względu 
na bezpośrednie przygotowania do przyjęcia 
tych sakramentów. Oczekiwanie na dzień  
I Komunii Świętej było przepełnione wielką 
radością i solidnym przygotowaniem. 
Życzymy dzieciom, by przyjaźń z Jezusem 
trwała przez całe życie.

Uroczystość i koMUnii śW.
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19Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

W niedzielę 23.07.2019 wspólnota 
Domowego Kościoła przy PMK w 

Hamburgu i Lubece zakończyła Mszą Świętą 
w kościele św. Eryka i grilowaniem w lesie w 
Withaven Viert swój rok formacyjny 2018/19.

Całej wspólnocie parafialnej została 
przedstawiona nowo wybrana para 

rejonowa:  Lucyna i Mariusz Formella. W 
lesie mogliśmy cieszyć się sobą podczas 
wspólnego posiłku i zabaw. Ku naszej 
radości oprócz członków DK udział w 
całym spotkaniu wzięły nowe małżeństwa 
i jedna para narzeczeńska, zainteresowane 
wstąpieniem do naszej wspólnoty.

My jako ustępująca para rejonowa 
chcielibyśmy  podziękować przede 

wszystkim Panu Bogu za czas naszej posługi. 
Był on bogaty w nowe doświadczenia, 
często trudny, wymagający naszego wysiłku 
i przezwyciężania samych siebie, ale czas 
piękny, w którym Pan Bóg nasz wysiłek 
wynagradzał swoim błogosławieństwem. 
Dziękujemy Księdzu Rafałowi Zachmie-
lewskiemu za jego zaangażowanie, serce 

i modlitwę; Księdzu Robertowi Kierbicowi 
za jego zaangażowanie w sprawy naszej 
wspólnoty i poszczególnych rodzin z DK; 
Księdzu proboszczowi Mariuszowi Drwalowi  
za opiekę nad kręgiem Lubeckim; wszystkim, 
którzy pełnili w czasie naszej kadencji posługę 
pary animatorskiej lub pilotującej; naszemu 
skarbnikowi - Zenkowi Zielińskiemu.  
Wszystkim, którzy w choć minimalnym 
stopniu byli sercem, modlitwą i czynem przy 
nas i jednocześnie przy sprawach DK.

W tym miejscu chcieliśmy podziękować 
również osobom spoza Domowego 

Kościoła, którym na sercu leży dobro 
małżeństw z naszej wspólnoty: Księdzu 
Proboszczowi Jackowi Bystroniowi,  panu 
konsulowi RP Piotrowi Golemie i jego 
małżonce, panu konsulowi Adamowi 
Borkowskiemu wraz za małżonką, 
Arcybiskupstwu  Hamburskiemu, z panem 
Michaelem Beckerem na czele.

Nowej Parze rejonowej życzymy  na ich 
czas posługi opieki Świętej Rodziny.

Anna i Jacek Zielińscy
ustępująca para rejonowa DK-HH/HL

zakończenie rokU forMacyjnego 2018/19 – dk-pMk -hh/hl
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20 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Na zaproszenie proboszcza naszej Misji 
ks. kan. dra Jacka Bystrona gościła  

w Hamburgu Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
Vivat! z Sierakowa Wlkp., która po raz kolejny 
zaprezentowała swój kunszt muzyczny przed 
Polonią i mieszkańcami Hamburga.

W sobotę 22.06.br. artyści wystąpili 
przed dziećmi i ich rodzicami w Szkole 

Sobotniej, uświetniając swym występem 
uroczystość zakończenia roku szkolnego. W 
promieniach czerwcowego słońca Orkiestra 
Vivat! przedstawiła 40-minutowy, bardzo 
atrakcyjny, dynamiczny program artystyczny. 
Występ bardzo podobał się publiczności,  
o czym świadczyły gromkie brawa.

Orkiestra Vivat! wzięła również udział  
w uroczystościach Bożego Ciała, które 

miały miejsce w kościele św. Eryka w dzielnicy 
HH-Rothenburgsort. Po uroczystej liturgii 
celebrowanej przez polskich duszpasterzy 
orkiestra uświetniła swym muzycznym 
występem procesję teoforyczną ulicami 
miasta Hamburga.

Podczas swego pobytu w naszej Misji 
- w wolnych chwilach od występów 

- Orkiestra Vivat! miała okazję zwiedzić 
Hamburg, jedno z piękniejszych miast  
w Niemczech.

gościliśMy orkiestrę MłodzieżoWą ViVat! z sierakoWa Wlkp.  
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21Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Orkiestra MłOdzieżOwa ViVat! 
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22 Z ŻYCIA NASZEJ MISJI

Od 1 września br. ks. Maciej Zabrocki zastąpi w obowiązkach ks. Tomasza Szcześniaka. 
Bardzo serdecznie witamy ks. Macieja w naszej wspólnocie parafialnej.

pożegnanie ks. toMasza szcześniaka

Z dniem 31 sierpnia br. kończy posługę w naszej Misji  
ks. Tomasz Szcześniak. 

Pracę duszpasterską w Polskiej Misji Katolickiej rozpoczął 
przed pięciu laty. Nauczał religii w Szkole Sobotniej, 
przygotowywał młodzież do bierzmowania, prowadził 
grupę liturgiczną ministrantów, szafarzy nadzwyczajnych 
Komunii św. oraz lektorów w naszej Misji. Opiekował się 
duchowo wspólnotą Żywego Różańca oraz Ruchem 

Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zajmował się 
prowadzeniem i modernizacją strony internetowej, 
redagowaniem oraz składem “Wspólnoty Wiary”  - 
naszej parafialnej gazetki.

Na mocy dekretu ordynariusza diecezji pelplińskiej 
od 1 września br. Ksiądz Tomasz przejmie 
obowiązki sekretarza ks. bpa dra Ryszarda Kasyny. 

W wypełnianiu nowych obowiązków życzymy 
Księdzu Tomaszowi wszystkiego najlepszego 
oraz dużo sił i błogosławieństwa Bożego.

ks.  Maciej zaBrocki   

Ks. Maciej Zabrocki - ur. 4 sierpnia 1985r. w Kościerzynie. Pochodzi 
z Łubiany. 
W 2000 roku wstąpił do Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 
Collegium Marianum w Pelplinie. 
Po 4 latach wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego 
również w Pelplinie. 30 maja 2010 roku przyjął święcenia 
kapłańskie. 
Od 1 lipca 2010 roku posługiwał jako wikariusz w parafii 
NMP Matki Kościoła w Tczewie. 20 sierpnia 2013 
rozpoczął posługę jako wikariusz w Parafii Katedralnej 
w Pelplinie oraz jako diecezjalny duszpasterz 
ministrantów i lektorów. Po 5 latach został 
skierowany do parafii Nowa Wieś Lęborska.

25 sierpnia, w niedzielę, pożegnamy ks. Tomasza w naszej wspólnocie parafialnej, 
dziękując za jego 5-letnią posługę duszpasterską wśród hamburskiej polonii.
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23Z ŻYCIA KOŚCIOŁA

Fakt, że jest lato, jest gorąco, np. udajemy 
się po Mszy św. na wycieczkę w plener, 

czy jesteśmy na wakacjach na łonie natury, 
że pojechaliśmy na wakacje bez samochodu 
i zabraliśmy mało ubrań, nie tłumaczy nas, 
gdy wkraczamy do kościoła, szczególnie  
w niedzielę, w niestosownym stroju. Nie wolno 
nam (oprócz dzieci, które są maluchami) 
nigdzie i nigdy uczestniczyć we Mszy św. 
w krótkich spodenkach, gimnastycznych 
koszulkach, przezroczystych wdziankach,  
w dresach i innych ubiorach stosownych 
tylko na plażę, na turystyczny szlak czy do 
pracy w ogródku.

Jeśli po Mszy św. idziemy np. na wycieczkę, 
na rower, będziemy grali w piłkę, to albo 

musimy przyjąć, że wrócimy do domu  
i się przebierzemy, albo zakładamy na nasz 
sportowy strój odświętne ubranie, które 
zaraz po Mszy św. z siebie zdejmiemy. Jeżeli 
jedziemy na urlop i będzie on obejmował 
niedzielę, trzeba zabrać ze sobą ubiór do 

kościoła.

Wizyta w kościele to wizyta w budynku, 
którego gospodarzem jest Bóg. 

Obecność na Mszy św. to obecność na 
uroczystym spotkaniu z Bogiem. Powinniśmy 
zatem ubrać się na to spotkanie przynajmniej 
tak jak na audiencję u papieża, a ujmując 
ten problem w świeckiej perspektywie, jak 
na spotkanie u premiera czy prezydenta 
jakiegoś kraju.

Nasz ubiór w kościele to nie tylko 
manifestacja naszego szacunku dla Boga, 

ale również szacunku dla innych wiernych 
- obowiązek, który podpowiada nam 
przykazanie miłości. To również świadectwo 
naszej wiary, swoista ewangelizacja w 
stosunku do tych, którzy w niedzielę do 
kościoła nie trafili - przypomnienie im o 
tym katolickim obowiązku, o tym, że to jest 
niedziela - Dzień Pański. 

www.niedziela.pl

letni UBiór do kościoła
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24 KALENDARIUM NASZEJ MISJI

 -  X EDYCJA WARSZTATÓW JĘZYKA POLSKIEGO  

Konsulat Generalny RP oraz Szkolny Punkt 
Konsultacyjny w Hamburgu przygotowały 
tradycyjne warsztaty dla dzieci uczęszczających 
na zajęcia w szkołach /ośrodkach/ polonijnych 
północnych Niemiec. X edycja projektu odbyła się w 
sobotę 6.04.br. w rezydencji Konsula Generalnego 
RP w Hamburgu pod hasłem „Odległe staje się 
bliskie – podążamy śladami ciekawych Polaków z 
czasów odzyskania niepodległości”. W zajęciach 
tych wzięło udział 11 uczniów z naszej parafialnej 
Szkoły Sobotniej. Celem warsztatów było 
zapoznanie uczestników z epoką dwudziestolecia 
międzywojennego. Na koniec zajęć pan Konsul 

Adam Borkowski wręczył wszystkim uczestnikom pamiątkowe dyplomy i nagrody. Nie obyło się bez 
wspólnego pamiątkowego zdjęcia. 

co działo się W naszej Misji?     

 -  KS. BP WIESŁAW LECHOWICZ W HAMBURGU  

W niedzielę 14.04.br. gościliśmy w naszej Misji ks. biskupa 
Wiesława Lechowicza, delegata Konferencji Episkopatu Polski ds. 
Duszpasterstwa Emigracji. Ks. Biskup na mszach św. w kościele św. 
Józefa oraz św. Eryka posługiwał w konfesjonale oraz wygłosił do 
nas pełne radości i życzliwości słowa.
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 -  LAUREAT OLIMPIADY JĘZYKA POLSKIEGO  

Miło nam poinformować, że uczeń naszej Szkoły Sobotniej 
- Mateusz Susabowski z kl. 8 zakwalifikował się do grona 
najlepszych uczestników eliminacji XV Olimpiady Języka 
Polskiego w Niemczech, organizowanej przez Ambasadę RP 
w Berlinie. Olimpiada kierowana jest do wszystkich rodzajów 
szkół, w których nauczany jest język polski. Uczniowie muszą 
wykazać się znajomością nie tylko gramatyki i ortografii, ale 
również znajomością zagadnień stylistycznych i leksykalnych. 
Cieszymy się, że po wygraniu dwóch eliminacji w naszym 
obwodzie konsularnym, na wyjazd finałowy do Poznania 
zakwalifikował się Mateusz Susabowski.
Mateusz urodził się w Niemczech; uczęszcza do katolickiego 
gimnazjum Sophie-Barat-Schule w Hamburgu. Interesuje się 

sportem - pływa w klubie; zajmuje się również muzyką elektroniczną, którą sam tworzy. Wyjazd do 
Polski na finał Olimpiady będzie dla Mateusza z pewnością niezwykle atrakcyjnym zwieńczeniem 
jego olimpijskich zmagań z językiem polskim. Mateuszowi i jego rodzicom serdecznie gratulujemy!

KALENDARIUM NASZEJ MISJI

 -  ROZPOCZĘCIE SEZONU MOTOCYKLOWEGO 2019     

Polscy motocykliści z Hamburga i okolic w ostatnią 
niedzielę kwietnia br. podczas mszy św. w kościele św. 
Józefa prosili Pana Boga o błogosławieństwo i opiekę w 
rozpoczętym właśnie kolejnym sezonie motocyklowym. 
Po Eucharystii ks. kan. Jacek Bystron pobłogosławił 
przybyłe pomimo niesprzyjającej pogody jednoślady. 
Po duchowej uczcie nie zabrakło także czegoś dla 
ciała. Dzięki uprzejmości Państwa Ewy i Zbigniewa 
Królikowskich, którzy użyczyli motocyklistom 
schronienia i przygotowali strawę, mogli oni przedłużyć 

zainicjowaną przede mszą św. wspólnotę jeszcze o kilka godzin. I tak w miłym towarzystwie, przy 
rozmowach o jednośladach, szybko minęło niedzielne popołudnie.

 -  PODZIĘKOWANIE ZA SŁODKIE UPOMINKI DLA DZIECI  

Jako wspólnota Polskiej Misji Katolickiej w Hamburgu 
otrzymaliśmy podziękowania za ofiarowane 
słodkie upominki wielkanocne w imieniu Domów 
Rodzinnych Nr 1, 2, 3, 4 w Lublinie.
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 - UROCZYSTOŚCI KU CZCI MATKI BOŻEJ Z FATIMY

W sobotę 11.05.br. odbyło się w katedrze hamburskiej wielojęzyczne nabożeństwo z okazji święta 
Matki Bożej Fatimskiej, którą Kościół obchodzi 13 maja każdego roku. Liturgię świętowały wspólnie 
wspólnoty: portugalska, hiszpańska, chorwacka, polska i koreańska wraz z niemiecką parafią 
katedralną. Liturgia Słowa została przedstawiona w kilku językach. Po uroczystej mszy św. odbyła 
się procesja światła ulicami Hamburga, w której niesiono przystrojoną kwiatami figurę Maryi - 
„Madonny Fatimskiej”. 

  - ROCZNICA I KOMUNII ŚW.   

W niedzielę 19.05. br. w czasie mszy św. o g. 15.00 w kościele św. Józefa dzieci z naszej Misji 
obchodziły rocznicę 1. Komunii św. Przypomniały sobie ten uroczysty dzień i na nowo odnowiły 
przyjaźń ze swoim Przyjacielem - Jezusem Chrystusem. Podobnie jak przed rokiem, dzieci włączyły 
się w liturgię poprzez czytanie lekcji mszalnej, śpiew psalmu, modlitwę powszechną czy złożenie 
darów na ołtarzu. Na koniec liturgii otrzymały z rąk ks. Tomasza Pismo Święte oraz pamiątkowy 
dyplom i wszyscy ustawili się do pamiątkowego zdjęcia.

  - LEKCJA NA TEMAT ORĘŻA POLSKIEGO  
  

W sobotę 25 maja 2019 r. po raz kolejny uczniowie 
Szkoły Sobotniej w Hamburgu mieli niepowtarzalną 
okazję wzięcia udziału w „żywej” lekcji historii na 
temat historii oręża polskiego od XVI do XVII wieku. 
Lekcję poprowadził pan Arkadiusz Pieper wraz z 
synem Rolandem (byłym uczniem naszej szkoły), 
przybliżając uczniom najważniejsze wydarzenia 
i daty od okresu panowania Stefana Batorego do 
Jana III Sobieskiego.  Prowadzący przekazywał wiele 
ciekawostek dotyczących husarii, jej uzbrojenia. 
Młodzież miała również możliwość bezpośredniego 

kontaktu z replikami oręża i miała szansę przymiarki różnych części zbroi. 
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 - DZIEŃ MATKI  

Wspaniałą okazją do wynagrodzenia kochającym 
mamom ich codziennego trudu i poświecenia 
jest Dzień Matki. Uczniowie Szkoły Sobotniej oraz 
przedszkolaki w naszej Misji uczcili ten dzień w sposób 
wyjątkowy. W sobotę 25 maja br. dzieci z klas 4 wraz 
ze swoimi paniami - Małgosią Hajduk i Alicją Hazuka 
przygotowały uroczystą akademię dla wszystkich 
matek. Występ artystów w kaplicy szkolnej przy 
zgromadzonej publiczności, deklamowane wierszyki 
wywołały u mam łzy autentycznego wzruszenia. 
Natomiast przedszkolaki przygotowane przez s. 

Martę recytowały w niedzielę wierszyki dla mam i dla ojców. Na zakończenie przedstawienia dzieci 
wręczyły swoim rodzicom przygotowane kwiatki i namalowane na kartce czerwone serca. 

  - BYLIŚMY NA FORUM CHARYZMATYCZNYM W SZCZECINIE 
 

Z naszej parafii pod koniec maja br. wyruszyło 30 osób do Szczecina 
na Forum Charyzmatyczne. Wyjazd zorganizowała wspólnota 
„Źródło Życia”. Forum Charyzmatyczne jest adresowane do 
wszystkich. W programie  forum odbyło się m.in.: głoszenie Słowa 
Bożego, modlitwa uwielbienia, Msza św, różaniec, Koronka do 
Miłosierdzia Bożego, adoracja Najświętszego Sakramentu na hali 
i w kaplicy adoracji, modlitwa o uzdrowienie, modlitwa o wylanie 
Ducha Świętego i Jego darów, wspólnota modlitwy, śpiew. Była 
też możliwość kupienia książek i materiałów ewangelizacyjnych. 
Na forum gościły takie osoby jak: ks. Piotr Pawlukiewicz, ks. 
Sławomir Kostrzewa, ks. Michał Olszewski SCJ, ks. Piotr Skiba czy 
ks. Marek Siwicki SChr. Księża goście prowadzili dla całej wspólnoty 
konferencje i prowadzili modlitwy. Był to wyjątkowy czas i wielkie 
przeżycie duchowe.

  ZAKOŃCZENIE ROKU KATECHETYCZNEGO PRZEDSZKOLAKÓW  

2 czerwca br. podczas mszy św. o godz.15.00  
dzieci z grupy przedszkolnej kończyły swój 
rok katechetyczny. Dzieci po Ewangelii  
wierszem zaprosiły Pana Boga na wakacje i 
od Księdza Proboszcza otrzymały dyplomy 
udziału w katechezach. W czasie procesji 
z darami przyniosły owoc swojej pracy – 
ćwiczenia i kwiaty w podziękowaniu za 
wielką miłość Bożą. Dziękujemy rodzicom za 
wielkie zaangażowanie i pomoc  a dzieciom 
życzymy radosnych i bezpiecznych wakacji.
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 - MODLITWY PRZY POMNIKU POWSTAŃCÓW WARSZAWSKICH  

4 czerwca 2019 roku, na zaproszenie Parlamentu 
Niemieckiego, z wizytą do Hamburga przybyła 
grupa parlamentarzystów polskich ds. współpracy 
z Niemcami. Polską delegację tworzyli następujący 
posłowie: Bartłomiej Wróblewski, Katarzyna 
Czochara, Anna Cicholska, Andrzej Mioduszewski 
i Jacek Kurzępa. Jednym z punktów ich wizyty  
w północnych Niemczech było m.in. spotkanie przy 
kwaterze Powstańców Warszawskich na cmentarzu 
„Neuer Friedhof” w Harburgu, gdzie goście złożyli 
kwiaty oraz uczestniczyli w modlitwie za poległych 
i pomordowanych. Nabożeństwu przewodniczył 
proboszcz Misji ks. kan. dr Jacek Bystron. Obecny był 

również ks. Jerzy Skiba z HH-Harburga oraz konsul Adam Borkowski z Konsulatu Generalnego RP  
w Hamburgu, który koordynował wizytę posłów w naszym mieście.

  - „SZLAKIEM PIASTOWSKIM” W POZNANIU    

W dniach 7-9 czerwca 2019 r. grupa nauczycieli  
z parafialnej Szkoły Sobotniej udała się do Poznania 
na zorganizowany dla nauczycieli polonijnych 
wyjazd edukacyjny - „Na piastowskim szlaku”. 
Celem wyjazdu było szkolenie kadry edukacyjnej 
na temat początków polskiej państwowości oraz 
zapoznanie nauczycieli z wybranymi zabytkami  
i atrakcyjnymi miejscami w Poznaniu i Kórniku.

   - KONCERT ZESPOŁU KAMERALNEGO  

W niedzielę 23.06.br. o godz. 19.30 odbyła się  
w kościele św. Józefa cykliczna impreza muzyczna 
„Niedziela z muzyką u św. Józefa”. Na koncert 
w wykonaniu Zespołu Kameralnego PMK  
w Hamburgu pod batutą p. Jarosława Kocika skła-
dały się m.in. utwory Mozarta, Grandi, Coscioliniego  
i innych kompozytorów.



 

MSZE ŚWIĘTE W KOŚCIELE ŚWIĘTEGO JÓZEFA
Grosse Freiheit 41, HAMBURG - ALTONA - ST. PAULI

NIEDZIELA W CIĄGU TYGODNIA
8.00
9.30
11.00    SUMA PARAFIALNA
15.00    DLA DZIECI
18.30

Poniedziałek       19.00
Wtorek                10.30
Środa                   19.00
Czwartek             8.30 i 19.00
Piątek                   8.30 i 19.00

 

MSZE ŚWIĘTE W INNYCH KOŚCIOŁACH 
W SOBOTY I NIEDZIELE W HAMBURGU

 

MSZE ŚWIĘTE W DZIELNICACH HARBURG-NEUGRABEN 
Duszpasterz: ks. mgr lic. Rafał Wasielewski tel. (+49) 40 / 76118211              

 - HH-Harburg  - Reeseberg 10,  niedziela, g. 8.30 i wtorek g. 19.00   
 - HH-Neugraben - An der Falkenbek 10,    niedziela, g. 12.30 i środa g. 19.00

SOBOTA 12.00  i  16.00 (w roku szkolnym) Kaplica St. Ansgar-Schule, Bürgerweide 33  
SOBOTA 18.00 HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche, Marckmannstr. 40

NIEDZIELA 12.30 HH-Rothenburgsort, St. Erich-Kirche, Marckmannstr. 40
NIEDZIELA 16.30 HH-Rahlstedt, Mariä-Himmelfahrt-Kirche, Oldenfelder Str. 25
NIEDZIELA 20.00 HH-Langenhorn, Hl. Familie-Kirche, Tannenweg 24a

4. NIEDZIELA MIESIĄCA   16.30 HH-Neu Allermöhe, St. Edith-Stein-Kirche, 
                            Edith-Stein-Platz 1

    SPOWIEDŹ ŚWIĘTA
W ciągu tygodnia przed rozpoczęciem i w czasie Mszy świętej, a w niedzielę w czasie Mszy św.

oraz dodatkowo w każdy Pierwszy Piątek miesiąca od godziny 18.00

DUSZPASTERSTWO POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ W 
HAMBURGU

przy kościele św. Józefa, HH-Altona 

PROBOSZCZ   Ks. kan. dr Jacek BYSTRON  040      18 037 391
Ks. mgr lic. Robert ELAK                                 040      71 663 813
Ks. mgr Tomasz SZCZEŚNIAK    040      76 902 749
Ks. mgr lic. Rafał ZACHMIELEWSKI   040      71 663 813
SIOSTRY WSPÓLNEJ PRACY    040      75 062 074



Biblioteka parafialna:
II i IV Niedziela miesiąca 10.30 - 12.30

Poradnia rodzinna:
Poniedziałek godz.  17.00  - 19.00

Pomoc socjalna:
Wtorek godz.  16.00  - 18.00

Grupy Anonimowych Alkoholików:
015110444544 

Punkt informacyjno- kontaktowy

PARAFIALNA SZKOŁA SOBOTNIA
St. Ansgar Schule - Burgerweide 33

Religia - Język polski - Historia
dzieci od lat 5 do 14 lat

SOBOTA:  godz. 9.30 - 12.30 lub godz. 13.30 - 16.30
TERMINARZ ZAJĘĆ SZKOŁY SOBOTNIEJ ZNAJDUJE SIĘ NA STRONIE INTERNETOWEJ

 PUNKT KATECHETYCZNY - NAUKA RELIGII - PONIEDZIAŁEK
HH-Nettelnburg - Neu Allermöhe - St. Edith-Stein-Kirche, HH-Edith-Stein-Platz 1
 - klasy 0-1 g. 16.30 -  17.00
 - klasa 2  g. 17.00  - 17.30
 - klasa 3  g. 17.30  - 18.15      
 - klasy 4-5 g. 16.30  - 17.15
 - klasy 6-8 g. 17.15  - 18.00

DZIECI PRZEDSZKOLNE - od 3 do 5 lat niedziela,  godz. 15.00 - Msza święta  
- kościół Św. Józefa Große Freiheit 41 - po Mszy świętej krótka katecheza dla dzieci

     
 Godziny otwarcia biura: 

     Poniedziałek 9.00  - 12.30
     Wtorek 9.00  - 12.30  / 14.00  - 16.00
     Środa 9.00  - 12.30
     Czwartek 9.00  - 12.30 /  15.00  - 18.00 
     Piątek 9.00  - 12.00

BIURO PARAFIALNE 
Grosse Freiheit 41, 22767 HAMBURG - ALTONA 

tel. 040  31 00 40     fax: 040  18 01 64 53        email: biuro@pmk-hamburg.de
www.pmk-hamburg.de

NABOŻEŃSTWA 
ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU
 - Czwartek i Piątek od godz. 18.00 

DO ŚW. JÓZEFA:
 - Wtorek - po Mszy św. o godz. 10.30 

DO MB NIEUSTAJĄCEJ POMOCY:
 - Środa - godz. 18.45 

DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO:
 - Piątek - godz. 18.45

1. CZWARTEK MIESIĄCA - godz. 18.45
 - O powołania kapłańskie i zakonne 

1. PIĄTEK MIESIĄCA - godz. 18.45 

 - do Najświętszego Serca Pana Jezusa 

1. SOBOTA MIESIĄCA: 
- po Mszy świętej wieczornej - do  
Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny

13-GO DNIA MIESIĄCA: 
 - (od maja do października) po Mszy świętej 
wieczornej - Nabożeństwo fatimskie



Polska Misja Katolicka prowadzi 
nauczanie przedmiotów ojczystych 

w tzw. “Szkole Sobotniej”, do której 
uczęszcza ponad 400 dzieci z polskich 
jak i narodowościowo mieszanych 
rodzin. Zajęcia szkolne prowadzone są 
w soboty. Dzieci i młodzież skupione 
w 23 grupach, nauczane są przez 
15 nauczycieli, siostrę katechetkę  
i 3 księży. Zajęcia szkolne odbywają się 
w budynku katolickiego gimnazjum  
„St. Ansgar-Schule” przy ulicy 
Bürgerweide 33 w Hamburgu.

Nauczanie odbywa się na różnych 
poziomach: od klasy zerowej do ósmej. 

Dzieci uczestniczą w 3 lekcjach. Uczą się 
poprawnie pisać i czytać w języku polskim, 
poznają polskie tradycje narodowe, historię 

i geografię Polski oraz religię katolicką.  
W klasie trzeciej odbywa się przygotowanie 
do I Komunii św., a w klasie ósmej - 
przygotowanie do bierzmowania. Na koniec 
zajęć szkolnych dzieci biorą aktywny udział  
w mszy św. w kaplicy szkolnej.

Rodzicom zależy, by w wychowaniu ich 
dzieci nie zabrakło tego, co polskie. Pod 

tym względem ważna jest właśnie polska 
szkoła, religia nauczana po polsku, polskie 
tradycje i język. Chociaż dzieci w domu 
mówią po polsku, a właściwie w języku 
polskim i niemieckim, to jednak oprócz 
wartości i umiejętności, które daje dom  
i rodzice, dla rozwoju dziecka potrzebne jest 
też wsparcie z zewnątrz – ze szkoły i ze strony 
Kościoła.

Zapisy na nowy rok do Szkoły Sobotniej przy PMK w Hamburgu

Zajęcia rozpoczynamy w sobotę 17.08.2019 r. w katolickim gimnazjum St. Ansgar-Schule 
(Bürgerweide 33). Zapisy na nowy rok szkolny można dokonać bezpośrednio u wychowawców 
poszczególnych klas.
Zapraszamy dzieci i młodzież w wieku: 5-14 lat do szkoły przedmiotów ojczystych:
	 • grupa przedpołudniowa w godz. 9.30 - 12.40 (łącznie ze mszą św.)
	 •	grupa popołudniowa w godz. 13.30 - 16.40 (łącznie ze mszą św.)

Bliższe informacje na stronie interetowej: www.pmk-hamburg.de  
lub pod numerem tel. 040-310040.

zapraszaMy do szkoły soBotniej przy pMk W haMBUrgU



UROCZYSTOŚĆ I KOMUNII ŚWIĘTEJ 
W POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ W HAMBURGU

11.05.2019 - Pierwsza grupa dzieci

18.05.2019 - Druga grupa dzieci


